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Vážení spoluobčané, 
jaro je opět tady. 
Zimu jsme přežili bez 
vážnějších problémů 
a stížností, tedy až na 
pár stálých stěžova-
telů, ale na to už jsme 
si zvykli. Rád bych 
těmto občanům sdělil, 
že úsilí, které věnují 
telefonování, by mohli 

věnovat např. úklidu sněhu před svými 
branami. Naše „početná“ četa tří pracov-
níků má totiž jasné úkoly na celou zimu, 
které nebudeme měnit kvůli 3 cm sněhu 
apod. Daleko více mě ale trápí telefonáty 
ohledně výstavby kanalizace. Že to kom-
plikuje život občanům je snad jasné úplně 
všem, ale pohodlí některých z vás nezná 
mezí a těm patří s prominutím tento vzkaz: 
Pokud se do telefonu někdo bude chovat 
jako dobytek, potom nemůže od nás čekat 
jiné zacházení. Úředníci obvodu jsou ti 
poslední, kteří za průběh výstavby mohou. 
Pokud má někdo potřebu někomu nadávat, 
tak ať zavolá přímo mně, já to přežiju. 

Jak jsem se zmínil na začátku, jaro je 
tady a my jsme ho přivítali krásnou Ve-
likonoční výstavou v KD. Za organizaci 
bych chtěl poděkovat paní Grichnikové. 
Můj dík patří také školce a škole za jejich 
doprovodný program. Nesmím zapome-
nout zmínit i naše dobrovolné hasiče, kteří 
předvedli profesionální zásah při hašení 
stolárny v Hlučíně. Jejich výkon a nasazení 
nezůstalo bez povšimnutí zástupce kraj-
ského ředitele HZS MSK. Dále poděkování 
patří všem organizátorům plesů, které 
proběhly v našem KD, a zvláště Rocko-
vého plesu, ze kterého měla rada tak trochu 
obavy, ale nakonec byl sál uklizen ze všech 
plesů nejlépe, jen tak dál! V neposlední 
řadě patří poděkování místostarostovi 
našeho obvodu p. R. Schmuchovi za dar 

v podobě železničního dvojkolí, které bylo 
vyrobeno v roce 1941. Dvojkolí je umístěno 
za pilířem a bude nám trvale připomínat již 
zrušenou železniční trať. 

 Teď se vrátím zpět k výstavbě kana-
lizace. Právě probíhá oprava kanalizace 
na křižovatce ulic Balbínova a Hlučín-
ská, což nám trošku komplikuje dopravu 
v centru obce, ale bude ještě hůř. Oprava 
potrvá zhruba do konce měsíce. V té době 
bude položen nový asfaltový povrch na 
ul. Balbínova a občané z této lokality se 
budou moci připojovat na novou kanalizaci. 
Bližší informace o způsobu připojení vám 
podá náš stavební odbor. Na staré Hlučín-
ské začnou práce na vodovodu začátkem 
května a budou pokračovat až do podzimu, 
zároveň budou pokračovat práce na kana-
lizaci, opravy chodníků, přechodů a zastá-
vek. Tyto opravy budou omezovat dopravu 
v centru obce a nepřispěje k tomu ani 
zahájení prací na ulici Koblovské. Na jaře 
také začnou dokončovací práce za pilířem, 
kde bude prostor srovnán a o prázdninách 
bude osazen Workoutovou sestavou bradel 
pro naši mládež a pěti kusy fitness stroji. 
Úpravy drážního tělesa začnou i na druhé 
straně směrem ke školce. Z fondu životního 
prostředí jsme získali 400 000 Kč na vybu-
dování naučné plochy k poznávání rostlin 
a dřevin. Na místě zbytků pilíře vyroste 
vyhlídka a dole bude vybudována gabio-
nová stěna, na kterou bude navazovat nový 
chodník. Snad to letos stihneme.

 Na závěr bych Vás chtěl pozvat na 
tradiční Rej čarodějnic, oslavy Dne matek 
a fotbalový turnaj „O Pohár starosty Petř-
kovic“, kterého se letos zúčastní rekordní 
počet družstev. 

Doufám jen, že organizátorům vyjde 
počasí.

Ivo Mikulica
starosta

Slovo starosty
Duben 2015 • číslo 2 Zdarma
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Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V březnu oslavili své významné 
životní jubileum:

75 LET:
Kalužová Krista
Pekařová Eva
80 LET A VÍCE:
Hanyášová Marie
Hurtíková Štěpánka
Mrůzková Regina – 92 let!
Plačková Anna
Pražáková Vlasta
Sedlačíková Anastazie
Stepková Terezie
Žejdl Pavel

V dubnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Bartusek František
Lugner Jan
Slovinská Gertruda
Tichá Eliška
Žabenský Ivo

75 LET:
Groerová Alena
Klegová Edeltruda
Rousseau Horst

80 LET A VÍCE:
Betlachová Helena
Bielan Kurt
Bittnerová Augusta
Czerníková Hildegarda – 94 let!
Chudá Edeltruda
Mučková Julie
Rabas Emil
Rozehnalová Charlotte
Vagnerová Danuše

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 3. února 2015:
projednala žádost společnosti UNI-• 
GEO a.s., Ostrava-Hrabová, o do-
časné povolení vstupu na obecní 
pozemky ve vlastnictví SMO, svě-
řeno městskému obvodu Petřkovice, 
z důvodu provedení atmogeoche-
mického průzkumu v rámci projektu 
35 „Komplexní řešení problematiky 
metanu ve vazbě na stará důlní díla 
v Moravskoslezském kraji“, a souhla-
sila se vstupem na obecní pozemky 
s podmínkou, že dotčené pozemky 
budou uvedeny do původního stavu,
rozhodla o zadání zakázky malého • 
rozsahu na realizaci akce „Oprava 
tribuny fotbalového hřiště v O.-Petř-
kovicích“ uchazeči: Zdeněk Cagala, 
Ostrava -Svinov.

Dne 17. února 2015:
souhlasila s umístěním sídla společ-• 
nosti Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů 
Petřkovice, IČ 64989887, v objektu 
občanské vybavenosti č.p. 850/1A, na 
ul. Balbínova v Ostravě -Petřkovicích, 
na pozemku parc.č. 155/1, v kat. úz. 
Petřkovice u Ostravy.

Dne 3. března 2015:
vzala na vědomí informaci ředitelky • 
Mateřské školy Ostrava -Petřkovice, 
příspěvková organizace, o navýšení 
neinvestičních prostředků vybíraných 
v MŠ U Kaple 670, 725 29 Ostrava-
-Petřkovice z částky 210 Kč/měsíc na 
částku 300 Kč/měsíc s účinností  
od 1. 9. 2015,
projednala žádost společnosti ENAG • 
spol. s r. o. Ostrava, ze dne 23. 2. 
2015, která zastupuje investora Euro 

Mall City s. r. o., Praha 8, o sou-
hlas s projektovou dokumentací 
pro vydání územního rozhodnutí 
stavby „OUTLET ARENA MORA-
VIA Ostrava-Přívoz“, v rámci této 
stavby dojde k realizaci staveb SO 
116 – Křížovatka Hlučínská I/56 X 
Petřkovická III/01137, komunikace 
pěší – předlažba a SO 914 – Výstavba 
světelného signalizačního zařízení 
křižovatky č. 1086 Hlučínská X Stará 
Hlučínská na kat. úz. Petřkovice 
u Ostravy, a souhlasila s dokumentaci 
výše uvedených SO,
rozhodla o udělení výjimky z počtu • 
dětí ve všech třech třídách Mateřské 
školy O.-Petřkovice pro školní rok 
2015/16, a to z 24 na 28 dětí v souladu 
s platným zákonem,
rozhodla o zveřejňování znění Smluv • 
o dílo, uzavřených městským ob-
vodem Petřkovice, od výše plnění 
100 000 Kč, na webových stránkách 
městského obvodu Petřkovice, s účin-
ností od 1. 3. 2015.

Dne 17. března 2015:
souhlasila s projektovou dokumen-• 
tací pro územní rozhodnutí stavby 
„ Dešťová kanalizace ul. Jahodová, 
Petřkovice“,
souhlasila s navýšením kapacity • 
Základní školy Ostrava -Petřkovice, 
ze současné kapacity 390 žáků na 
novou kapacitu 400 žáků, s účinnosti 
od 1. 9. 2015,
jmenovala Ing. Miloše Robenka • 
a p. Ivo Mikulicu členy Školské 
rady při základní škole v Ostravě-
-Petřkovicích, a to na funkční období 
3 let, od 17. 3. 2015 do 16. 3. 2018.

Dne 19. března 2015:
schválilo rozpočtové opatření č. • 
8/2015, kterým se našemu městskému 
obvodu poskytne neinvestiční dotace 
z rozpočtu SMO ve výši 300 tis. Kč 
na krytí výdajů spojených s úpravou 
chodníků a nasvětlením v místě 
přechodu pro chodce v ul. Hlučín-
ské u zastávek „Hornické muzeum“, 
z běžných výdajů odboru dopravy,
rozhodlo o poskytnutí účelových • 
dotací a grantů z rozpočtu městského 
obvodu Petřkovice pro 1. pololetí 
2015 příjemcům takto:
Sdružení důchodců ČR 30 000
FC ODRA Petřkovice 80 000

Sbor dobrovolných hasičů 15 000 
T. Kudeljnjak (Běh olymp. dne,  
Výstup na Landek) 11 000 
Nadace Landek 5 000 
Český svaz včelařů 5 000 
Knihovna města Ostravy 5 000
Klub přátel hornického muzea 5 000
paní Alena Gajdečková  
(údržba hřiště) 5 000
pan Alois Vítek  
(penaltový rozstřel) 5 000
rozhodlo o poskytnutí peněžitého • 
daru Římskokatolické farnosti 
Ludgeřovice, IČ 48003590, na opravu 
střechy kostela v roce 2015, ve výši 
50 000 Kč,
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V tomto roce uplynulo již 65 let od 
zahájení provozu tramvajové trasy 
v Petřkovicích. O tramvajích v Petřko-
vicích jsem napsal podrobný článek ve 
Zpravodaji č. 5/2000. Dnes bych připo-
mněl jen několik zásadních dat. 

Stavba tzv. Trati míru byla zahá-
jena v únoru roku 1950. Účelem trati 
bylo spojit stávající tramvajovou síť 

v Ostravě s vlakovým nádražím v Hlu-
číně. Nejproblematičtějším úsekem 
byla část mezi křižovatkou dnešních 
ulic Nová Hlučínská – Petřkovická 
a dnešním parkovištěm u restaurace 
Američanky. V současnosti zde probíhá 
ulice Nová Hlučínská. V době výstavby 
však v tomto prostoru bývalo souvislé 

(Pokračování na straně 4)

vzalo na vědomí zprávu starosty • 
o sociálních službách v O.-Petřko-
vicích, o čerpání prostředků v této 
oblasti a o řešení situace v této oblasti 
v dalším období,
vzalo na vědomí zprávu předsedy • 
kontrolního výboru p. Davida Mi-
chalíka o provedené kontrole dne 
12. 3. 2015,
vzalo na vědomí zprávu předsedy • 
finančního výboru Bc. Martina 
Pražáka o provedené kontrole dne 
24. 2. 2015,
změnilo termín konání Zasedání • 
zastupitelstva městského obvodu Pe-
třkovice z 18. 6. 2015 na nový termín 
16. 6. 2015.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

V sobotu 14. 3. 2015 se uskutečnilo 
v obřadní síni Kulturního domu v Petř-
kovicích letošní první vítání občánků do 
svazku městského obvodu Petřkovice. 
Bylo pozváno 8 dětí s rodiči a rodinnými 
příslušníky. K této slavnostní události 
se dostavilo celkem 5 dětí. Kulturní 
akce byla doplněna vystoupením, které 
si připravili žáci ze základní školy pod 
vedením Mgr. Moniky Růžičkové. 
Slavnostní projev přednesl starosta Ivo 
Mikulica. Děti obdržely na památku 
slavnostního dne pamětní knížku a milý 
dárek v podobě přikrývky. Maminky 

byly obdarovány kytičkou. Celý slav-
nostní akt byl doprovázen hudbou. 
Fotografie, které byly z této slavnostní 
akce pořízeny, budou dětem a rodičům 
připomínat významný den v jejich 
životě. Akci připravily členky kulturní 
komise při Radě městského obvodu 
Petřkovice (Jarmila Nevímová, Monika 
Konečná, Eva Papírníková). Přivítali 
jsme tyto děti: Matyáš Greguš, Richard 
Hajnoš, Monika Šiváková, Matěj Svozil, 
Sebastian Špaček.

Mgr. Eva Papírníková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Otevření 
dopravního 
hřiště

Po zimní přestávce otvírá ost-
ravská městská policie své dětské 
dopravní hřiště pro veřejnost. 

Hned první dubnový den roku 
2015 bude opět zahájen provoz na 
dětském dopravním hřišti na ulici 
Orebitské v Ostravě-Přívoze, jehož 
provozovatelem je Městská policie 
Ostrava. 

Hřiště je otevřeno veřejnosti 
denně od pondělí do neděle. Ve 
všední dny vždy v odpoledních 
hodinách mezi 13. a 17. hodinou, 
o víkendech a ve svátcích vždy od 
10 do 17 hodin. Děti si na doprav-
ním hřišti mohou vyzkoušet jízdu 
podle pravidel silničního provozu, 
učí se poznávat a respektovat 
dopravní značky a předpisy, které 
přispívají k bezpečnosti všech, kteří 
se na komunikacích pohybují, tedy 
chodců i řidičů včetně cyklistů. 

Děti od 3 do 6 let musí být v sou-
ladu s provozním řádem dopravního 
hřiště v doprovodu osoby starší 18 
let. 

Dětem, které nemají vlastní kolo 
nebo koloběžku, zdarma dopravní 
prostředek zapůjčíme včetně bez-
pečnostní přilby. Pro nejmenší děti 
pak máme připravena i odrážedla.

Vladimíra Zychová
www.mpostrava.cz, info@mpostrava.cz

Ostravští policisté v dubnu zahájí 
další oblíbený kurz KUZMA – kurz 
zodpovědného majitele městského psa.

Tak jako v minulých letech kurz 
pořádáme ve dvou bězích, a to v termí-
nech od 15. dubna 2015 do 24. června 
2015 a od 9. září 2015 do 18. listopadu 
2015. Kurz vždy probíhá jednou týdně 
ve sportovním policejním areálu 
Ostrava -Hulváky. Přihlášky můžete 

zasílat během roku. Na tzv. jarní 
kurz nejpozději do 31. března 2015. 
V případě obsazení kapacity budete 
převedeni na podzimní kurz. V případě 
zájmu zasílejte přihlášky na adresu: 
Krajské ředitelství policie Moravsko-
slezského kraje, skupina tisku a pre-
vence Ostrava, 30. dubna 24, Ostrava.

por. Mgr. Kateřina Špoková
komisař

Chceš naučit svého psa poslušnosti?

Petřkovická ohlédnutí 
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pole až po rodinné domy. Proto bylo 
nutné vykopat zářez, tak aby bylo 
možno horizontálně navázat na bývalou 
zrušenou železniční trať, která vedla 
od Američanek směrem na Ludgeřo-
vice a dále na Hlučín. Akce byla pojata 
velkoryse a zapojilo se do ní několik 
brigádnických kolektivů. První úsek 
jednokolejné trasy z Přívozu do Petř-
kovic U Jana byl slavnostně otevřen 
5. 11. 1950. Provoz na celé trati z Vítko-
vic do Hlučína byl zahájen 29. 12. 1950. 

Po celou éru tramvajové dopravy 
zajišťovala provoz do Hlučína linka 
číslo 1. Konečná stanice linky číslo 1 se 
za dobu téměř 32 let provozu tramvají 
do Hlučína postupně měnila podle 
provozních podmínek v síti DPMO. 

V letech 1959–1969 byla hlučínská 
linka ukončena v Bělském lese, poté 
konečná stanice vystřídala Zábřeh, 
nádraží Ostrava-Vítkovice a v roce 
1969 zahajovala provoz na nové trati do 

sídliště Hrabůvka. Po sloučení s lin-
kou č. 7 (tzv. Komárek) se v roce 1972 
dostala linka č. 1 do své nejdelší trasy 
s ukončením v Hrabové – Ščučí o délce 

21 286 m a s jízdní dobou 71 minut.  
Po zrušení trati na Hrabové byla linka 
č. 1 v roce 1975 zkrácena do Hrabůvky 
ke kinu Edison a krátce na to – od 
1. 4. 1976 – došlo k jejímu ukončení 

na nově vybudované smyčce Přívoz 
– Černý potok. Přestože byla v šedesá-
tých letech provedena generální oprava 
svršku v úseku Petřkovice–Hlučín, 
začal se koncem sedmdesátých let stav 
na některých místech trati povážlivě 
zhoršovat. Dopravní podnik sice prová-
děl nejnutnější udržovací práce, přesto 
ale musela být v roce 1980 z bezpeč-
nostních důvodů snížena rychlost na 
převážné délce trati na 20 km/h. I přes 
značné úsilí se nedařilo zchátralý stav 
trati zlepšit, na nezbytné opravy svršku 
a troleje nebyl dostatek finančních pro-
středků. Situace se začala vyhrocovat. 
Nakonec bylo rozhodnuto o uzavření 
tratě. Bezprostředním impulsem k tomu 
byla nezbytná oprava více jak padesát 
let starého mostu přes Odru, do jehož 
vozovky již neměla být vložena tram-
vajová kolej. A tak ve středu 1. 12. 1982 
ve 3:51 hodin vyjela z Hlučína napo-
sledy tramvajová souprava a tím byla 
tramvajová doprava mezi Ostravou 
a Hlučínem po 32 letech ukončena.

Ing. Kristián Gebauer
kronikář obce

Petřkovická…
(Pokračování ze strany 3)
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I když se letošní dětský ples konal 
v době školních prázdnin, o malé 
návštěvníky nebyla nouze. Celkem 
96 dospělých a přes 150 dětí – slušná 
účast. Pro loňský úspěch se letos 
o zábavu a hudbu staral opět dýdžej Jiří 
Veselý a spol. Kromě tradiční bohaté 
tomboly letos proběhlo i vyhlášení 
masky roku, a to jak mezi chlapci, tak 
mezi holčičkami. Zábava měla úžasný 
spád a děti se nesmírně bavily, nikomu 
se nechtělo domů. Jako již tradičně 
tento dětský maškarní ples uspořádala 
Tělovýchovná jednota Petřkovice ve 
spolupráci s ÚMOb Ostrava-Petřkovice. 
Letošní tombola byla nadmíru bohatá, 
a to hlavně díky sponzorům, kteří 
poskytli množství nejrůznějších hraček 
a dalších maličkostí. Hlavním sponzo-
rem byla naše TJ Petřkovice. Dalšími 

sponzory pak byl nájemce obchodního 
domu v Petřkovicích pan Trung Tien 
Le, zvaný Tony, firma za200.cz s.r.o. 
a paní Grichniková – hračkářství. Všem 

sponzorům srdečně děkujeme. O krás-
nou výzdobu sálu se postarali členové 
Českého zahrádkářského svazu v Pe-
třkovicích. Doufáme, že ples se všem 
líbil a už se těšíme na příští.

Takže děti, příští rok nashledanou.
Ing. Kristián Gebauer

ČINNOST JSDH 
PETŘKOVICE 
V PRVNÍM 
ČTVRTLETÍ 2015

Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů Petřkovice v rámci výcviku 
provedla v únoru kácení stromů na 
fotbalovém hřišti v Petřkovicích, 
v měsíci březnu jsme pokáceli 
pro ÚMOb Petřkovice stromy na 
ulici Pod Landekem, U Sokolovny 
a Koblovské.

V březnu jsme zasahovali u roz-
sáhlého požáru pily v Hlučíně a také 
u stržené střechy na ulici Pod Lan-
dekem a prvního dubna při požáru 
stodoly ve Lhotce. 

David Michalík, velitel JSDH Petřkovice

Dětský maškarní ples
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Ze školních lavic
Soutěž v gymnastice �

Děvčata 5. až 9. tříd v únoru nacvi-
čila sestavy na kladině, prostných a na 
přeskoku, které nám předvedla 27. 2. 
2015 v oddílu sportovní gymnastiky 
GK Vítkovice, kde se konalo školní 
kolo soutěže. Děvčata jsme rozdělily 
do dvou věkových skupin. V mladších 
si nejlépe vedla Eva Raunigová, na 

druhém místě skončila Jolana Kurková 
a třetí Kateřina Neoralová. Ve starší 
kategorii vyhrála krásným výkonem 
Barbora Máchová, druhá byla Viktorie 
Boháčová a třetí Eliška Lindnerová.

15 děvčat se probojovalo do krajského 
kola, které se konalo 4. 3. 2015 na ZŠ 
Mitušova. Celkem závodilo 12 družstev 
z osmi základních škol. Naše nejsilnější 
družstvo ve složení Máchová, Bohá-
čová, Lindnerová, Raunigová a Kur-
ková se umístilo na sedmém místě. 
Další dvě družstva skončila na desátem 
a jedenáctém místě. Všem účastnicím 
gratulujeme k předvedenému výkonu 
a doufáme, že je zhlédneme na závo-
dech i příští rok.

Mgr. Gabriela Hynek a Bc. Barbora Kaštovská
Exkurze v OZO �

Dne 11. února jsme navštívili 
v Ostravě -Kunčičkách firmu OZO. To 
je zkratka – Odvoz a Zpracování Od-
padu. Povídali jsme si o třídění, dívali 
se na pohádku O Skládkoobrovi, sou-
těžili a plnili různé úkoly. Už víme, co 
patří do jaké popelnice. Bylo to bezva. 

Společná práce 3. tříd

Karneval �
V úterý 3. 3. 2015 pořádala ŠD při 

ZŠ Petřkovice maškarní karneval. 
Tentokrát se konal v tělocvičně školy. 
Součástí byly hry, soutěže, diskotéka 
a bohatá tombola. Karneval vyvrcholil 
volbou nejlepších masek. Všichni jsme 
se dobře bavili. 

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí vychovatelka

Pasování prvňáků na čtenáře  �
Abeceda to je věda, bez písmen se 

čísti nedá.
Letošní prvňáčci už poznali většinu 

písmen, a proto se mohli vydat na 
výpravu do světa knih. V knihovně 
je přivítala moudrá a tajemná víla 

Knihomolka. Odvážné děti s její 
pomocí zdolávaly zapeklité překážky 
na cestě za poznáním. Přesvědčily vílu 
o svých čtenářských dovednostech 
a tvůrčích schopnostech a Knihomolka 
je odměnila opravdovým čtenářským 
průkazem. Přejeme čerstvým čtená-
řům, aby v knihovně našli vždy něco 
pro pobavení i poučení.

Mgr. Simona Moravcová 
a Mgr. Sylva Piskallová, třídní učitelky

Koncert ZUŠ  �
V úterý jsme šli do kulturního domu 

na koncert Základní umělecké školy 
v Petřkovicích. Vystupovali tam žáci 
z naší školy i z naší třídy. Byl to moc 
krásný koncert. 

K. Melecká, 4. A
Když jsem měla přijít na řadu, bála 

jsem se, že něco zkazím, ale zahrála 
jsem to naštěstí dobře a všichni mi 
tleskali. 

A. Ogurková, 4. A
Vyšla jsem na pódium, uklonila se 

a začala hrát. A hned jsem udělala 
chybu. Měla jsem strašnou trému, ale 
nakonec jsem to zvládla a maminka mě 
hodně pochválila.

V. Hasalová, 4. A
Knihovna – 4. třídy �

Navštívili jsme knihovnu jako každý 
rok. Na to, že mě číst moc nebaví, tohle 
mě bavilo. Povídali jsme si o tom, jak 
se vyrábí knížka. Nejdříve spisovatele 
napadne námět a ten vzrůstá, až je toho 
čím dál víc a víc. Pak už mu to nedá 
a ten nápad uskuteční a … dál už si to 
bohužel nepamatuji. Pak jsme dostali 
úkoly, a když jsme je měli hotové, 
mohli jsme si vybrat knížku. Byl tam 
jeden díl Deníku malého poseroutky. 

Soutěž v gymnastice

Pasování prvňáčků
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(Pokračování na straně 8)

Jelikož ho chtěli všichni, tak jsem ho 
hned popadla a už jsem ho nikomu 
nepůjčila.

K. Miškářová, 4. B
Chodím do knihovny každý měsíc. 

Ráda si půjčuji knížky z dětské litera-
tury a historie. Chodím tam ráda, pro-
tože je tam hodná knihovnice a hodně 
knížek. 

E. Papoušková, 4. B
Výprava 3. B do světa za  �
kořením

Dnes nám připadá zvláštní, že něco 
tak samozřejmého jako je koření se 
v minulých dobách doslova vyvažo-
valo zlatem. Proč tomu tak bylo a je, se 
mohla třetí třída přesvědčit v projektu 
Ve světě objevů a vynálezů – o koření. 

Bc. Hana Žejdlová
Odkud koření pochází? Z různých 

zemí, z Asie, Indie a Ameriky. Já jsem 
si připravila referát o skořici. Je aroma-
tická. Některým lidem to nechutná, ale 
mně jo. Ochutnala jsem i grilovací ko-
ření i badyán. Ten když zkusíte, začne 
vás štípat pusa. 

V. Latková, 3. B
Projekt čokoláda – 3. třídy �

V čítance jsme narazili na články 
o čokoládě. Ale číst o čokoládě, to je 
jako dívat se v létě do bazénu přes 
zavřené okno. Proto jsem připravila pro 
žáky projektové vyučování Čokoláda. 

Barbora Potůčková, třídní učitelka 3. A
Čokoládu k nám přivezli Španělé. 

Dělá se z kakaových bobů a kdysi byla 
vzácná. Na internetu jsme se podívali, 
jak se čokoláda vyrábí. Nejlepší však 
byla ochutnávka. Každý přinesl jiný 
druh – hořkou, bílou, oříškovou a také 
nám paní učitelka uvařila horkou 
čokoládu. Bylo to hrozně super. (A paní 
učitelka Zuzka říkala, že má dietu a čo-
koládu nesmí, ale stejně si pak vzala.) 

společná práce třídy 3. A
Exkurze v Hasičské  �
záchranné stanici Ostrava
Zábřeh

Dne 17. března jsme byli na základně 
112 v Ostravě. Bylo tam hodně hasič-
ských aut, dokonce i vrtulník a autobus. 
Mohli jsme také vyzkoušet tartanovou 
běžeckou dráhu, na které hasiči zdoko-
nalují svou fyzickou kondici. Bylo to 
zábavné. Po exkurzi jsme šli do KFC. 
Byl to krásný den.

E. Raunigová, 6. A
Exkurze u hasičů – 4. třídy �

Ve středu 4. března jsme jeli do hasič-
ské zbrojnice do Ostravy-Zábřehu. Je to 
největší hasičská zbrojnice v kraji a je 

zaměřená na chemické zásahy. Viděli 
jsme dispečink, kde jsou kamery, co 
pozorují okolí. Mají tam dvě. Prová-
zel nás profesionální hasič, který tam 
pracuje. Ukazoval nám různé typy aut, 
jejich výbavu a taky nám ukázal skluz 
na tyči. Vyzkoušeli jsme si hasičské 
oblečení a helmy. Stříkali jsme hadicí 
a vyzkoušeli různou sílu vody. Vyzkou-
šeli jsme si vyprošťovací kleště. Byly 
strašně těžké. Exkurze se nám všem 
moc líbila. 

Společná práce třídy 4. B
Recitační soutěž �

Dne 24. 2. a 3. 3. 2015 jsme uspo-
řádali školní kolo recitační soutěže. 
Všichni účastníci se velmi snažili, 
takže nebylo vůbec snadné vybrat ty 
nejlepší, kteří ve dnech 24. 3. a 25. 3. 
2015 reprezentovali naši školu na celoo-
stravské recitační soutěži Rolnička. Zde 
se ve II. kategorii umístil na krásném 
druhém místě žák Matyáš Sroka ze 
třídy V. A. Matyášovi blahopřejeme 
a budeme mu držet palce i 14. 4. 2015, 
kdy nás bude reprezentovat v krajském 
kole.

Všem zúčastněným a oceněným re-
citátorům patří velká gratulace a podě-
kování za hezká vystoupení a příjemné 

chvíle, které jsme mohli při poslechu 
dětské poezie společně prožít. Děku-
jeme také rodičům a vyučujícím, kteří 
děti na recitační soutěž připravovali.

Mgr. Yvetta Halešová
V úterý 25. března jsme jeli ještě s dal-

šími účastníky na recitační soutěž Rol-
nička do areálu VŠB v Ostravě -Porubě. 
Před naší školou jsme měli sraz před 
sedmou hodinou. Cesta trvala velmi 
dlouho. Před začátkem soutěže jsme si 
mohli básně ještě zopakovat. Celkově 

se recitace zúčastnilo 60 dětí. Postou-
pit mohli pouze dva. Konkurence byla 
obrovská. Sice od nás nikdo nevyhrál, 
ale důležité je, že jsme se zúčastnili. 
Doufám, že příští rok pojedeme zase.

E. Masná, 6. A
Recitační soutěž – 4. třídy �

V úterý 3. března proběhlo na půdě 
žluté budovy školní kolo recitační 
soutěže. Soutěžili žáci 4. a 5. tříd. Šest 
nejlepších recitátorů postoupilo do 
městského kola v Ostravě. 

Už před jarními prázdninami nám 
paní učitelka řekla, že bude recitační 
soutěž, a tak jsem se hned přihlásil. 
Paní učitelka mi vybrala básničku Páni 
kluci, že jsem jediný kluk a že se bude 
ke mně hodit. Doma jsem se ji naučil 
nazpaměť a pak trénoval a trénoval 
recitaci. Když pak začala soutěž, byl 
jsem úplně nervózní. Skončil jsem na 
druhém místě a postoupil do Ostravy. 
Byl jsem šťastný, a hned jak jsem přišel 
domů, ukázal jsem diplom. 

D. Mácha 4. A
Soutěž byla super. Nejvíc se mi na 

tom líbilo, když jsme dostali sladkosti. 
K. Vasilová, 4. B

Když jsem vstupoval do prosklené 
budovy, kde jsem měl přednášet, mé 
pocity byly velmi smíšené. Na jednu 
stranu jsem měl strach, že to zkazím, na 
druhou jsem se zase pokoušel povzbu-
zovat. A neumíte si představit, jaký mi 
přejel mráz po zádech, když zavolali 
mé jméno. Po recitaci jsem se posadil 
zpátky do křesla a bylo mi báječně. 
A ještě lépe mi bylo, když mě zavolali 
na pódium a do rukou mi dali diplom 
za druhé místo a v dárkovém papíru 
zabalené puzzle. Celou cestu zpátky 
domů jsem nemyslel na nic jiného, než 
jak překvapím rodiče. 

M. Sroka, 5. A
Velký svět techniky �

V pátek 27. 3. jsme byli na výletě ve 
Světě vědy a techniky. V 12.30 jsme 
odjeli autobusem od školy. Jeli jsme asi 
30 minut, protože jsme jeli delší cestou. 
Když jsme tam dorazili, dali jsme si 
věci do šatny. Potom jsme dostali každý 
červené kolečko – samolepku a nalepili 
jsme si ji na oblečení. A až potom to 
všechno začalo. Mohli jsme vyzkou-
šet různé věci. A líbilo se mi úplně 
všechno.

 S. Ďurková, 3. A
Každý by si představil nudné mu-

zeum a nudné přednášky. Ale tam 
je to právě naopak. Všechno si tam 

Recitační soutěž
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Ze školních…
(Pokračování ze strany 7)

vyzkoušíš na vlastní triko. Třeba jak 
funguje magnet nebo co se stane, když 
zapálíš balónek naplněný vodíkem. 
Čeká na vás nejen spousta pokusů, ale 
i divadlo, kvízy atd. Ale nejvíce mě 
bavilo focení a posílání fotek na e-mail. 

M. Navrátilík, 3. A
Líbila se mi tabule, na kterou si mů-

žete obtisknout celé tělo a taky divadlo, 
kde pán vyráběl bombu a střílel vzdu-
chovým dělem. A moc se mi líbilo kolo, 
které vyrábělo elektřinu. 

František Gade, 3. A
Věříme, že výlet do Velkého světa 

techniky byl pro děti natolik inspira-
tivní, že se co nejdříve vydají navštívit 
expozice znovu, tentokrát s rodiči. 

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí vychovatelka

Veselé Velikonoce – výstava  �
v KD

Začátek jara zpříjemnily petřkovic-
kým občanům nejen první sluneční 
paprsky, ale také velikonoční trhy. 
Letos se konaly v Kulturním domě 

v Petřkovicích ve dnech 26.–27. 3. 
2015. Vše probíhalo ve skvělé režii paní 
Grichnikové. 

Sál ožil svěžími jarními dekoracemi, 
všude voněly perníčky, medovina 
a nechyběl ani svařáček. Nikdo nemusel 
odejít s prázdnou. Ke koupi lákalo množ-
ství velikonočních výrobků a ozdob. Ti, 
kteří nechtěli nakupovat, mohli načerpat 
inspiraci a doma zapřáhnout šikovné 

ruce a podle vzoru zručných maléreček, 
drátenic či krajkářek si vyrobit plstěného 
beránka, ozdobené vajíčko, paličkova-
nou krajku, patchwork nebo karabáč. 
Kulturním vystoupením pobavily děti 
z mateřské školky a také žáci 3. třídy pod 

vedením Barbory Potůčkové. Všichni 
návštěvníci se těšili na dvě krásné 
zpěvačky Hanku Seidelovou a Nikolu 
Grichnikovou. 

Velikonoční výstavu navštívily 
desítky, možná i stovky občanů, mezi 
nimi i děti ZŠ. Za dobrou náladu, 
příjemné prostředí a pohodu děkujeme 
všem výrobcům, vystavovatelům a pro-
dejcům, kteří vnesli jarní atmosféru do 
všedních dnů. Největší dík však patří 
paní Grichnikové za skvělou organi-
zaci. Už teď se těšíme na příští rok.

Mgr. Iva Hruzíková, Mgr. Lucie Smetanová
Na Velikonoční pondělí vstávám cel-

kem brzo, aby mě nikdo nepolil stude-
nou vodou. Posnídáme a bratři s taťkou 
jdou na šmigrust a já s mamkou zůstá-
vám doma. Rok od roku je koledníků 
čím dál míň, to mi ale nevadí, aspoň mě 
potom nebolí zadek. 
  E. Lindnerová, 7. B

Nebezpečí elektronické  �
komunikace

Svět moderních počítačových tech-
nologií a internetu je pro řadu uživatelů 
světem bez jasně daných pravidel a zá-
kladních záruk, které znají z běžného 
života. Světem, kde je možné existovat 
pod smyšlenou identitou, vytvořit 
si identitu novou, popřít své činy 

Svět techniky

Velikonoce

Velikonoce
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a spoléhat se na anonymitu, nepostiži-
telnost a nedokazatelnost. A takovému 
světu jsou vystaveny vaše děti. Pro ně 
je dnes samozřejmostí komunikovat 
prostřednictvím mobilního telefonu 
a počítače, které jim zprostředkovávají 
přístup k mnohým informacím. Ale 
tyto současné technické možnosti mo-
hou být zároveň zneužity k nejrůzněj-
šímu obtěžování, ubližování a získávání 
osobních údajů o potencionální oběti. 

A právě základním zásadám bez-
pečné virtuální komunikace se začát-
kem dubna věnovala přednáška pro 
žáky, kterou si postupně vyslechly 
děti šestých, sedmých a osmých tříd. 
Setkání se uskutečnilo vždy pro 
jednotlivé ročníky. Krajský metodik 
prevence p. Velička hovořil se žáky 
ve dvouhodinovém bloku, ve kterém 
se postupně dověděli na jednodu-
chých příkladech základní rozdíly 
mezi šikanou a kyberšikanou, byli 

upozorněni také na nezbytnou míru 
opatrnosti při navazování kontaktu 
s neznámou osobou, která se může 
snažit nejrůznějšími způsoby zjiš-
ťovat jejich osobní údaje. Hovořilo 
se i o důležitosti vzájemné důvěry 
mezi rodiči a dětmi, která je nejlepší 
prevencí před všemi negativními 
jevy. Doufejme, že si žáci odnesli co 
nejvíce informací a nebudou zbytečně 
vystavovat své citlivé údaje a fotogra-
fie na obdiv celému světu.

Mgr. Gabriela Hynek
Kyberšikana �

Dne 31. března jsme měli ve škole 
přednášku o kyberšikaně. Bylo to hodně 
zajímavé. Pan Velička zajímavě popiso-
val příběhy lidí, kteří kyberšikanu zažili. 
Do těch příběhů jsem se vcítil, až mi 
z toho na zádech naskakovala husí kůže. 
Bylo to hodně poučné. Teď moc dobře 
vím, jakých chyb se vyvarovat.

D. Holiš, 7. B

30. března měla naše třída 6. A a třída 
6. B přednášku o kyberšikaně. Před-
náška se konala v aule naší školy. Pán, 
který přednášku vedl, nás seznámil 
s bezpečným chováním na internetu. 
Uváděl nám i příklady kyberšikany, 
které sám řešil. Po celou dobu jsme 
všichni seděli v kruhu a mohli jsme se 
zeptat na to, co nás zajímalo. Přednáška 
se mi moc líbila, poučila mě, a také 
jsem se dozvěděla nové věci. 

E. Masná, 6. A
Velikonoční dílny v družině �

Ve středu 1. 4. 2015 jsme v jednotli-
vých třídách ŠD tvořili. Děti mohly na-
vštívit 4 pracovní stanoviště a vyrobit si 
velikonoční dekorace – velikonočního 
beránka, zajíce, zápichy do květináčů 
či kornouty na vykoledované dobroty. 
Děti se činily. Každý si odnesl alespoň 
jeden výrobek.

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

Ve světě se v současné době řeší 
CCD (Colony Collapse Disorder), a to 
hlavně v USA, kde způsobuje největší 
ztráty včel. Teď už i častěji se o tomto 
problému začíná hovořit mezi evrop-
skými včelaři. Termín CCD je zkratkou 
v angličtině. Česky „mizení včel“. Je to 
mizení včel bez zjevných příčin. I před 
úplným kolapsem včelstvo budí dojem, 
že je dostatečně silné a normální. Včely 
nejsou agresivní, matka je přítomná, 
v buňkách je včelí plod i vajíčka, v úle 
jsou zásoby i čerstvý nektar, i pod 
česnem nejsou vidět mrtvé včely. U včel 
nejsou vidět patrné stopy paralýzy, 
deformace křídel a jiných nemocí. 

Naši vědci předpokládají, že kleštík 
naše včely decimuje, vysává lymfu, kde 
je vstupní brána pro různé další cho-
roby a oslabení organizmu vedou k mi-
zení včel. Proto se vlády po celém světě 
finančně podílejí na výzkumu, neboť 
si uvědomují důležitý význam včel na 
naší planetě. A jak to vypadá u nás? 

Náš včelařský spolek sdružuje 
včelaře z obcí Ludgeřovice–Petřkovi-
ce–Lhotka–Hošťálkovice. Zazimováno 
bylo 416 včelstev. Přeživších  
k 9. únoru 2015 bylo 323, takže na-
hlášený předběžný úhyn 93 včelstev. 
Nejkritičtější bude duben kdy budeme 
přesně vědět, kolik včelstev doopravdy 
přežilo. Funkcionáři našeho spolku 
jsou velmi svědomití a stavějí se 

k dané problematice velice fundovaně. 
Dnešní včelaření se nedá srovnávat 
s dřívějším. Mnoho se změnilo hlavně 
v přírodě. Pesticidy mají na včely 
stejné účinky, jako nervový bojový 
plyn na lidi, neonikotinoidy jsou neu-
rotické, jsme přesvědčeni, že můžou 
sehrát v nemoci včelstev nemalou roli. 
Tyto pesticidy se zaměřují na nervový 
systém ovlivňující schopnost včel 
pamatovat si a orientovat se a pak se 
vracet domů. To je jen jedna malá část 
toho, co se děje se životem naší včely. 
Monokultury jsou z pohledu přírody 
pohromou. Kde je intenzivní země-
dělství a jsou tam včelí stanoviště, 
nenajdou tam včely dostatek pylu, což 
je pro naši včelu hlavní potrava. Navíc 
se tam používají již zmíněné pesticidy 
a včely se nevracejí. Jeden můj přítel 
má naštěstí více stanovišť, jedno má 
na Libavé, daleko od zemědělské čin-
nosti, a tam má i v letošním roce pro 
včely všechno v pořádku. Takže je na 
tom hodně pravdy. Loňské a i letošní 
počasí mělo také neblahý vliv na život 
našich včel a i někteří včelaři, kteří 
nedodrželi správné lhůty léčení proti 
varroáze, střídání teplot, kdy včely již 
dávno měly odpočívat, musely neu-
stále dokrmovat rodící se plod (ztráta 
potravy a ztráta sil a reinvaze kleštíka 
bylo na tu naši včelu příliš). V našem 
spolku se v letošním roce musíme 

pozorně věnovat nekontrolovatelnému 
přísunu včelstev z jiných lokalit (ne-
známý původ včelstev), dnes se na nás 
tlačí největší pohroma (mor včelího 
plodu), ohniska jsou hlášeny okolo 
Ostravy a Opavy a nevíme, co se děje 
na polské straně. Ve Zlínském okrese 
je hlášeno 161 ohnisek moru včelího 
plodu. Letos se hlavně zaměříme na 
chov matek přirozeným způsobem 
a tvorbu nových včelstev.

 Noví včelaři by měli začít včelařit 
po získání znalostí a povinností. Ne 
jenom naši funkcionáři, ale i řadoví 
včelaři se musejí zúčastňovat přednášek 
a školení k dané problematice. Věřím, 
že se nám podaří realizovat úkoly, které 
jsme si zadali a že naší včelu budeme 
chránit a ochráníme pro příští zapálené 
včelaře, protože naše včela si to právem 
zaslouží. 

Američané přišli o pět milionů včel-
stev, v jednom včelstvu bývá 20 tis. až 
50 tisíc včel. My říkáme kolaps včel, 
není to ale kolaps člověka? Včela na 
světě žije 150 milionů let, člověk se se-
tkal se včelou před 10 tisíci lety. Kolaps 
včel je daň za to, co včelám provádíme. 
Včely mizí, vědci hledají důvody. Když 
nebudou včely, museli bychom pořád 
jíst chleba, ovesnou kaši a pár oříšků. 
Kdyby zahynuly všechny včely, nebude 
žádné zemědělství. Přítel Peroutka jed-
nou napsal: včelaření není žádný med. 
I to mějme na paměti.

Helmut Schmied

NECHTE NAŠI VČELU ŽÍT!
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Základní 
umělecká škola 
informuje
Ostrava-Petřkovice, 
Hlučínská 7, příspěv-
ková organizace, tel.: 
596 131 089, e-mail: 
zus-hlucinska@iol.cz.

Vážení spoluobčané, úvodem 
bychom se chtěli pochlubit úspěchy 
našich žáků, kteří jako každoročně 
zabodovali v soutěžích základních 
uměleckých škol. V okresních 
kolech získali 1. cenu Tomáš Ká-
rych a Lukáš Skácel ve hře na bicí 
nástroje, v sólovém zpěvu Klára 
Klegová, Nikol Müllerová a Adéla 
Ogurková a ve hře na zobcovou 
flétnu Mikuláš Navrátilík. Ve-
ronika Trčková získala ve hře na 
klarinet 3. cenu. Do krajského kola 
postoupili a 2. cenu získali: Tomáš 
Kárych a Lukáš Skácel ve hře na 
bicí nástroje, v sólovém zpěvu 
Adéla Ogurková a 3. cenu ve hře 
na zobcovou flétnu získal Mikuláš 
Navrátilík. Gratulujeme. 

V měsíci březnu naše škola 
pořádala již tradiční výchovné kon-
certy pro žáky ze základních škol. 
19. března se představili první ab-
solventi a pravidelně také pokračují 
třídní předehrávky jednotlivých 
učitelů. 

Z následujících akcí bych rád 
pozval širokou veřejnost na absol-
ventské vystoupení našich dalších 
letošních absolventů, které se koná 
dne 23. dubna 2015, v 16:30 v sále 
ZUŠ, a dále na koncert ke „Dni ma-
tek“ dne 14. května 2015 v 16:30 
v sále ZUŠ. Dne 21. května 2015 
žáci a pedagogové naší školy vy-
stoupí na společném koncertě s naší 
partnerskou školou z Bystřice pod 
Hostýnem a žáky ZŠ Petřkovice 
a ZŠ Ludgeřovice v 17:00 hod. 
v kostele sv. Mikuláše v Ludgeřovi-
cích. Srdečně zveme.

Pavel Dvořák, ředitel školy

Jaro je tady, školka nám září motýlko-
vou výzdobou a my se chceme pochválit, 
co jsme prožili. Ve dnech 24. a 25. března 
jsme jeli do Školky v přírodě, sice jen 
na dva dny, ale byly nádherné, slunečné 
a veselé. Měli jsme den s Hopsalínem 
v Beskydech a společně jsme navštívili 
krásný horský hotel Čeladenka, kde se 
o nás dobře starali a čekala nás spousta 
překvapení. Hledali jsme poklad lesní 
víly po celém okolí hotelu, našli jsme 
truhlici plnou dobrůtek. Večer za námi 
přijel známý klaun Hopsalín a to bylo 
opravdu veselo. Soutěže, písničky, 
tančení a řádění se trošku protáhlo, ale 

pro jednou to nikomu nevadilo. Pak nás 
čekaly pokojíčky s nočními mazlíčky na 
polštářcích, ale očka se nechtěla zavřít – 
bylo mnoho zážitků a vedle v postýlkách 
spali kamarádi, tak se štěbetalo dlouho 
do tmy. Druhý den ještě chvíli do lesa, na 
výborný oběd a domů k maminkám. Au-
tobus nám zajistil a uhradil náš městský 
obvod Petřkovice a jim patří velký dík. 
Zážitky máme stále v paměti a určitě tam 
děti pojedou se svými rodiči, aby i oni 
viděli tu krásu, kde jsme mohli být.

Velikonoční dílničky se konaly ve 
školce 31. března a třída byla opravdu 
plná tvořivých rodičů, babiček, ale 

především dětí. Nikdo neodešel domů 
s prázdnou. Vzájemně jsme si chválili 
ozdoby na vajíčkách, jarní věnečky, 
závěsy, fantazii dětí i dospělých, k tomu 
popíjeli kávu nebo čaj a ochutnávaly 
vanilkové věnečky od našich paní 

Jarní školička

(Pokračování na straně 12)
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Vážení přátele zahrádkáři, vážení ob-
čané Petřkovic,
dne 7. 3. 2015 proběhla výroční členská 
schůze ZO zahrádkářů.

Tuto schůzi přišla pozdravit delegace 
z územního sdružení Ostrava vedená 
předsedou Zdenkem Novotným.

Velmi rádi jsme uvítali starostu obce 
Petřkovice pana Ivo Mikulicu a delegaci 
ZO ČZS Ludgeřovice vedenou jejím 
předsedou př. B. Drobíkem a předsedu 
klubu důchodců p. M. Skalku.

 Předseda ZO př. Jan Kuboschek 
ve své hodnoticí zprávě za rok 2014 
přednesl celé členské základně mimo 
jiné informace o konání sněmu Českého 
zahrádkářského svazu, který proběhl ve 
dnech 28.–29. listopadu 2014.

Na jednání tohoto sněmu byl příto-
men i předseda vlády ČR Bohuslav 
Sobotka.

V jeho zdravici popřál všem zá-
kladním organizacím a všem členům 
dobrou práci na svých zahradách v celé 
naší zemi.

Dále pan premiér uvedl, že dlouho 
prosazovaný zahrádkářský zákon, 
který mají všechny vyspělé evropské 
země, by bylo potřeba společně s koa-
licí projednat a prosadit v Poslanecké 
sněmovně a Senátu České republiky.

 Předseda ZO kladně zhodnotil 
zájezd do polských zahrad na nákup 
květin a jiné flóry. Neustále je kvalitně 
hodnocena naše moštárna a letní pose-
zení v přírodě u Domu zahrádkářů. Po-
díleli jsme se na organizování Pochodu 
kolem Petřkovic, který pořádal ÚMOb 
Petřkovice.

Do celoroční činnosti jsme přidali 
zhotovení adventních věnců a naše 
činnost vyvrcholila v měsíci únoru 
letošního roku tradičním, velmi 
kvalitně uspořádaným zahrádkář-
ským plesem. Březen letošního roku 
jsme zahájili ve spolupráci s fa Hrač-
kovnictví a ÚMOb Petřkovice veli-
konoční výstavou. Věříme, že tato 
spolupráce bude pokračovat i v dal-
ších obdobích.

Na této členské schůzi bylo také 
uděleno vyznamenání tajemníkovi 
Základní organizace př. Alfonsi 
Šmuchovi. Za jeho dlouholetou práci 
mu byla předána zlatá medaile Českého 
zahrádkářského svazu.

Od roku 1998 pracoval ve funkci 
předsedy naší ZO př. Jan Kuboschek, 
který ze zdravotních důvodu požádal 
o uvolnění z funkce předsedy.

Na tuto funkci byl výroční členskou 
schůzi zvolen př. Jiří Kusýn, který za-
stával funkci místopředsedy ZO. Nový 
předseda, který byl členskou základ-
nou zvolen, bude spolu s výborem ZO 
pokračovat v naplnění plánu činnosti 
schváleným na členské schůzi.

 Naše ZO dlouhá léta spolupracuje se 
ZO Ludgeřovice a v této činnosti si pře-
jeme pokračovat i nadále, a proto nám 
bylo nabídnuto účastnit se zájezdu do 
Kroměříže dne 4. 5. 2015. Zájemci ať se 
hlásí na tel. 605 275 572 paní Janě Bunč-
kové, e-mail: jana.bunckova@seznam.
cz, předběžná cena zájezdu je 250 Kč.

Na naší VČS bylo nabídnuto pět 
různých tematických zájezdů a členové 
si opět vybrali krásné město Kroměříž. 
Tento zájezd s jinou tematikou bude 
uspořádán v druhém pololetí letoš-
ního roku a o jeho konání budete včas 
informování.

Jiří Kusýn,
předseda ZO ČZS Ostrava-Petřkovice

Dne 7. 2. 2015 jsme uspořá-
dali ples. Po předtančení skupiny 
K+K Labyrint Ostrava začala volná 
zábava za doprovodu skupiny De-
ficit Band. Bohatá tombola určitě 
uspokojila některé z přítomných. 
Všichni se dobře bavili, některým 
se nechtělo domů a končili okolo 
půl páté ráno.

Dne 13. 3. 2015 proběhla výroční 
členská schůze Místní organizace 
SDČR. Schůze se zúčastnil i sta-
rosta Petřkovic p. Ivo Mikulica, 
zástupce KR paní Pinterová a hosté 
ze Svazu důchodců ze Šilheřovic. 
Po vystoupení p. Vojtěcha Pačáka, 
který nás potěšil řadou operet-
ních árií, nás ve volné zábavě 

kuchařek. Bylo to krásné odpoledne. 
Chtěla jsem na závěr všem poděkovat, 
rodičům, že nám svěřili své děti přes 
noc a uhradili nemalou částku za pobyt, 
kolegyním, které jely s dětmi a staraly 

se o ně dnem i nocí, těm, co zůstaly obě-
tavě ve školce s ostatními dětmi, a všem 
zaměstnancům a známým za přípravu 
dílniček. Když se najde tolik ochotných 
a obětavých lidí, je to moc dobře. A já je 
kolem sebe opravdu mám.

Hana Hrubá, ředitelka MŠ

PODěKOVÁNÍ 
dvěma 
skvělým lidem
V úvodu drobná statistika.
Od roku 1998 byly zorganizovány:
-  4 velkolepé zahrádkářské vý-

stavy konané v kulturním domě 
Ostrava -Petřkovice,

-  17 společenských plesů,
-  více než 25 tematických zájezdů,
-  velmi důstojná oslava 50. výročí 

založení ZO O.-Petřkovice,
-  moštování, tematické přednášky, 

brigády, opravy zahrádkářského 
domu, 

-  venkovní posezení se zahrádkáři 
i s dalšími obyvateli Petřkovic. 
To je jen malý výčet vykonané 

práce předsedy ZO zahrádkářů 
př. Jana Kuboschka.

Příteli Jendo, ze zdravotních 
důvodu jsi ukončil funkci před-
sedy. Děkujeme, že jsi vše dělal 
s plným nasazením a láskou ke 
všem zahrádkářům. Vždy jsi uměl 
stmelit kolektiv tak, aby ti byl ná-
pomocen k vykonávání dobrovolné 
práce. Dovoluji si Ti poděkovat za 
140člennou základní organizaci 
zahrádkářů.

Toto poděkování patří i Tvé man-
želce př. Marii Kuboschkové.

Maruško, velké poděkování za 
podporu manžela, který 17 let vyko-
nával pro naši ZO a celý zahrádkář-
ský svaz maximum. Hodně zdraví 
a hodně sil do dalšího společného 
života Vám přeje za celou organizaci 
zahrádkářů v Ostravě -Petřkovicích 

Jiří Kusýn,
předseda ZO ČZS Ostrava-Petřkovice

Zahrádkáři informují

A naši důchodci  
pokračují ve své činnosti

(Pokračování ze strany 11)
Jarní…
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
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této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Značky obvodů

doprovázel svou hudbou p. Ře-
záč se zpěvačkou. Velmi pěkné 
bylo vystoupení Country Girls 
Petřkovice, které nacvičily naše 
důchodkyně.

V březnu byl v rámci Místní or-
ganizace Svazu důchodců založen 
šachový kroužek, který se schází 
jednou za 14 dní. Rádi přivítáme 
i další adepty z řad důchodců.

V neposlední řadě bychom chtěli 
pozvat občany k návštěvě Sportov-
ních her důchodců, které se usku-
teční u Domu zahrádkářů dne 22. 
5. 2015 ve 14:00 hod.

JUDr. Josef Hurtík 

Vážení čtenáři,
s nástupem jara jsme dne 20. 3. 2015 
zahájili v areálu LANDEK PARK – 
Hornické muzeum letní sezónu. Hor-
nické expozice jsou pro návštěvníky 
otevřeny denně od 9.00 do 18.00 hod. 
(poslední začátek prohlídky je v 16.00 
hod.). Zahájili jsme také provoz důlního 
vláčku na historickém nádvoří. Jsme 
součástí Petřkovic (a jsme tomu rádi), 
proto se s Vámi chceme podělit o radost 
z toho, že návštěvnost našeho areálu 
stále roste. Je to výsledek postupného 
vylepšování hornických expozic, 
zdokonalování služeb pro návštěvníky 
areálu a realizace nových projektů. 
Jsme opravdu rádi, že lidé mají důvod 
k opakované návštěvě a vrací se k nám. 
Vloni nás navštívilo cca 270 tisíc 
návštěvníků.

Od zpřístupnění areálu muzea veřej-
nosti v prosinci 1993 jsme se postupně 
snažili, aby k nám lidé chodili nejen za 
historií, ale aby v tomto příjemném pro-
středí mohli trávit celé dny. Ve sportovní 
části areálu došlo k velkým změnám. 
Byla odstraněna již přežitá a energeticky 
náročná přetlaková tenisová hala. Došlo 
však ke zlepšení kvality hracích ploch. 
Staré povrchy byly nahrazeny novými. 
Areál nabízí čtyři venkovní tenisové 
kurty s kvalitní umělou trávou. Dále ví-
ceúčelovou sportovní halu, čtyřdráhový 
bowling a další venkovní hřiště (na plá-
žový volejbal, pétanque a víceúčelové 
asfaltové hřiště). Letošní novinkou je, že 
sportovní areál již nebudeme pronajímat, 
ale všechny sportovní aktivity začínáme 
provozovat sami s novými mladými 
lidmi. Tenisové kurty a venkovní hřiště 

budou provozovány od dubna do října. 
Víceúčelová sportovní hala a bowling 
jsou v provozu celoročně. Letos poprvé 
otevřeme nově autokemp pro stany, ka-
ravany a obytné vozy. Provoz autokempu 
bude od května do září. A o prázdninách 
budeme pořádat příměstské tábory 
pro děti. Podrobné informace včetně 
rezervačního systému sportovišť jsou 
na našich internetových stránkách 
www.landekpark.cz nebo přímo u pana 
Štěpána Rädische, tel. 702 206 683, 
e-mail sport@landekpark.cz.

Od května bude opět v provozu v nej-
starším objektu našeho areálu, v bývalé 
stolárně, sezónní lidová hospoda se 
zaměřením na rychlé občerstvení nejen 
pro cyklisty projíždějící areálem. 

V atraktivním prostředí LANDEK PARKU 
zahajujeme novou sportovní sezónu

(Pokračování na straně 14)
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FC ODRA informuje

O pracích na velkém projektu pro-
pojení slepého ramene řeky Odry do 
jejího nynějšího toku jsme Vás již infor-
movali. Dnes můžeme říct, že voda již 
teče a probíhají dokončovací práce.

Dalším velkým projektem je oprava 
a nátěr těžní věže vč. odstranění 
pomocného těžního zařízení ze 70. let 
minulého století. Jedná se o finančně 
i časově náročnou akci. Věříme, že do 

začátku léta však již bude dominanta 
našeho areálu v novém kabátě.

Nejenom hornické expozice, ale sa-
motné místo LANDEK PARKU je vý-
jimečné. Co víc bychom si mohli přát, 
než mít na území areálu tak historicky 
významný kopec, jako je Landek. To, 
že se tady těžilo uhlí, je jen důsledek 
existence Landeku. 

Jak vidíte, stále je na co se dívat. 
Přijďte tedy i Vy, domácí, obdivovat 
unikátní hornické expozice, zasporto-
vat si v areálu, občerstvit se v Harendě 

u Barborky nebo v lidové hospodě. 
Nebo si udělejte jenom procházku po 
areálu a po vrchu Landek. Tu můžete 
spojit s Landeckým questem, tedy hle-
dačkou – vycházkou s příběhem, která 
Vás provede trasou nenáročným teré-
nem po cestách a pěšinách Landeku. 

Krásné jarní počasí k tomu přímo 
vybízí. Jezdí k nám lidé z celé repub-
liky i ze zahraničí. Přijďte také, těšíme 
se na Vás.

Ing. Lumír Plac, ředitel a kolektiv pracovníků 
Hornického muzea

(Pokračování ze strany 13)

V atraktivním…

Vážení sportovní přátelé, rodiče 
a fanoušci. Chtěl bych vás na tomto 
místě pravidelně seznamovat s názory 
našich trenérů a také občanů Petřkovic, 
kteří pravidelně docházejí za fotba-
lem na naše hřiště. Názory můžou být 
i negativní, naopak pokud jsou věcné, 
fotbalový klub můžou posunout jen dál. 
Pro dnešní vydání jsem požádal dva 
vynikající trenéry dorostu, kteří žijí 
fotbalem 24 hodin denně. Věnují se klu-
kům třikrát týdně + 1 x týdně sehrají 
mistrovské utkání.

Jedná se o trenéra staršího dorostu 
Lumíra Silbra a trenéra mladšího do-
rostu Emila Feketeho.

Otázky:
1) Odkdy hrajete fotbal a co vás při-

vedlo k petřkovickému fotbalu?
2) Co se vám líbí v našem klubu?
3) Co byste chtěli změnit v FC Odra 

Petřkovice?
Lumír Silber:
Fotbal hraji od třetí třídy, kdy jsem 

byl vybrán do sportovní školy. Od té 
doby to pro mě byl sport č. 1! V FC 
Odra se mi libí, jak se tady začalo 
pracovat s mládeží. Sešla se tu parta 
lidí, která má společný cíl a táhne za 
jeden provaz! Kdybych měl možnost 
něco změnit, chtěl bych navýšit počet 
tréninkových ploch.

Emil Fekete:
Kopanou hraju od svých 7 let v sou-

sední obci TJ Jiskra Hrušov až doposud 
s roční přestávkou, kdy mě zkoušeli 
v Sigmě Olomouc a kde jsem studoval. 
Trénovat mládež v Odře jsem začal 
v roce 2012 u starší přípravky. Od 
minulého roku trénuju ml. dorost jako 
hlavní trenér. Je tu skvělá práce s mlá-
deží, po Baníku a Vítkovicích je skoro 
neskutečné, co Petřkovice na samém 

okraji Ostravy ve fotbale dokazují za 
poslední roky. Moc se mi líbí spolu-
práce s obcí a přístup vedení radnice, 
které není lhostejné, co mladí v regi-
onu dělají ve volném čase. I když jsem 
z Antošovic a spadáme pod Slezskou 
Ostravu, kde jsem členem ve sportovní 
komisi, jsme nadšeni, jak to v Petř-
kovicích funguje. Problém, který asi 
náš klub tlačí nejvíc, je málo prostoru 
pro trénink všech věkových kategorií, 
poněvadž nárust mladých či starších 
fotbalistů se dá očekávat i do budoucna. 
FC Odra začíná mít skvělé jméno a ne-
jen v našem regionu.

Z fanoušků byli osloveni dva občané 
z naší obce, kteří pravidelně podporují 
naší mládež, a to Michal Grebeníček 
a Luboš Slivčák.

Michal Grebeníček:
Na fotbal chodím od malička a moje 

dva syny jsem přivedl k fotbalu v pěti 
letech. Jsem nadšen z práce s mládeží 
a momentální pozice A týmů. Nadějní 
kluci by měli zůstat u nás, aby mohli 
v budoucnu tvořit základ dospělých 
mužstev. Nové zázemí a tréninkové 
hřiště by taky nebyly k zahození.

Luboš Slivčák:
Na fotbal v Petřkovicích chodím 

častěji poslední čtyři roky, kdy můj syn 
Martin začal hrát za mladší žáky. Nyní 
hraje za starší žáky a taky za mladší do-
rost. Je dobře, že máme pěkné fotbalové 
hřiště, které navštěvuje spousta dětí 
různých věkových skupin. Máme taky 
spoustu dobrých trenérů, kteří se věnují 
našim dětem od přípravky až po starší 
dorost. Jediné, co by se mělo změnit, je 
docházka na tréninky a hlavně fotba-
lové zápasy. Někteří hráči to neberou 
vážně a nepřijdou na fotbalový zápas 
a tím značně oslabí svůj tým. Díky 

hlavně Romanovi Holišovi a sponzo-
rům je fotbalový klub FC Odra Petřko-
vice na špičkové úrovni, stále se rozvíjí 
a mohu ho doporučit všem začínajícím 
fotbalistům.

A jaké výsledky jsme měli přes 
zimní přípravu? 

Obě kategorie, které byly přihlášeny 
do letošního ročníku „Ostravské zimní 
ligy“, udělaly Petřkovicím čest a radost. 
Jak herně, tak výsledkově.

Mladší žáci poté, co bez ztráty ky-
tičky vyhráli základní skupinu, postou-
pili rovnou do ČF, kde narazili na tým 
Velké Polomi. Na rozdíl od základní 
skupiny hrané v hale na Varenské ulici 
se play off koná na umělce v Ostravě-
-Zábřehu. Tento soupeř byl pro nás 
ovšem snadnou kořistí a po jasné vý-
hře 18:0 slavíme postup do semifinále, 
kde jsme porazili MFK Ostrava 11:7. Ve 
finále na nás čekal tým MFK Vítko-
vice, který vedl po poločase 2:0. My 
jsme silou vůle výsledek otočili a zví-
tězili 3:2. Kluci si převzali medaile, 
pohár a šek na 2 000 Kč. Peněžitou 
částku za vynikající reprezentaci 
klubu nechalo naše vedení týmu U13, 
který to zašel pořádně oslavit pizzou 
a bowlingem.

Starší přípravka se po osmifiná-
lové výhře 11:6 nad Ludgeřovicemi ve 
čtvrtfinále střetla s FC Hlučín, který 
porazila 7:4. Cesta za obhajobou loň-
ského triumfu bohužel nepokračovala 
a v semifinále jsme prohráli s Hlubi-
nou 4:6 a boj o třetí místo kluci také 
nezvládli. Nevadí, i porážky ke sportu 
patří a jsou potřeba.

 A co máme dále v plánu a je na-
ším cílem? Nastavit jasnou koncepci 
tréninku. 

Začíná sezóna a my věříme, že bude 
stejně úspěšná jako ta minulá a sa-
mozřejmě finišujeme na náš turnaj 
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 Výškové montážní práce 
 Ochrana budov proti ptactvu 
 Nátěrové práce ve výškách 
 Klempířské práce 
 Shoz sněhu a nebezpečných rampouchů 
 Čištění fasád budov 
 Rizikové kácení stromů 

 

   Bc. David Šuta     Mgr. Jan Svoboda 

  +420 728 567 528    +420 606 075 538 

   sutavertical@gmail.com  www.ds-vertical.cz 
 

„O POHÁR STAROSTY PETŘ-
KOVIC“, který je největší v Evropě. 
Termín turnaje je 8. 5.–9. 5. 2015 
a chystáme nejedno překvapení. 
Přijďte, uvidíte na vlastní oči takové 
týmy jako Sparta Praha, Dukla Praha, 
Slovan Bratislava, Baník Ostrava, 
Minsk, Příbram, Ružomberok, Mladá 
Boleslav, Katowice atd. Bez našeho 
týmu a skvělých sponzorů bychom 
nikdy nemohli pořádat tak obrovskou 
akci, ale jak říkám nechte se překvapit. 
Také pořádáme ve spolupráci s místní 
základní školou soutěžní dopoledne pro 
děti všech věkových kategorií. Jedná 
se o dovednostní soutěže s míčem i bez 
míče, kde vyhrává ten nejšikovnější 
a nejrychlejší. Celkem na každého 
účastníka čeká 5 disciplín a na závěr 
pro každého sladká odměna. 

Oficiální název akce: „ZÁVODY 
S MÍČEM I BEZ“

Popis akce (např. „turistický pochod 
určený široké veřejnosti“): dovednostní 
soutěže pro děti různých věkových 
kategorií

Datum, čas, přesná adresa místa 
konání akce: pátek 1. 5. 2015 od 9:00 
hod. do 12:00 hod. Ostrava-Petřkovice, 
Petřkovická 1, 725 29, hřiště FC Odra 
Petřkovice – umělá tráva.

Organizační informace, propozice 
– 5 disciplín (5 stanovišť) – slalom 
mezi tyčemi s míčem a bez, běh přes 
překážky bez míče a s míčem, střelba 
na branku s míčem, přesnost střelby 
na cíl – vždy jednotlivec, počítá se čas 
a přesnost, sčítá se čas ze všech disci-
plín, na každém stanovišti zapisovatel 
(rozhodčí), který měří čas, resp. počítá 
body.

Program, časový plán: 8:30–9:00 
prezentace účastníků, vysvětlení pravi-
del soutěží; 9:00–12:00 průběh soutěží; 
12:00–12:30 vyhodnocení výsledků 
a vyhlášení vítězů.

Roman Holiš
Šéftrenér mládeže FC Odra Petřkovice

Dne 30. 5. 2015 od 9:00 hod. pro-
běhne na hřišti FC Bana (za restau-
rací „Slezská zahrada“) již V. ročník 
„Penaltového rozstřelu“. Tento spor-
tovně laděný den, kterého se můžou 
zúčastnit občané Petřkovic od 6 do 
90 let, začíná fotbálkem, při němž je 
dovoleno neomezené střídání a ob-
čerstvování během zápasu. Následuje 
vlastní penaltový rozstřel, kdy se po-
stupně všichni účastníci snaží překonat 
brankáře ze značky pokutového kopu, 
a to tak dlouho, dokud se nerozhodne 
o celkovém vítězi.

Zápis účastníků probíhá od 8:00 hod. 
až do začátku penaltového rozstřelu. 
Aktivní účastníci turnaje mají po 
složení zápisného občerstvení zdarma. 
Děti do 15 let zápisné neplatí a mají 
rovněž zdarma nealko nápoje. Samo-
zřejmě bude připraveno občerstvení 
(čepované pivo, alko, nealko, grilované 
klobásy atd.) i pro ostatní účastníky, 
a to za velmi lidové ceny.

Přijďte a podpořte ať už aktivně či 
pasivně tuto akci, která je vzpomínkou 
na turnaje konané v minulosti pravi-
delně 9. května. Organizátoři akce

Penaltový rozstřel – V. ročník
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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VÍTE, ŽE

VYVEZEME SEPTIK?
VYČISTÍME KANALIZACI?
ZHOTOVÍME PROJEKT?

ZPRACUJEME ROZBOR VODY?
VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU 
A KANALIZACI?

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
zákaznická linka: 848 100 700      e-mail: info@ovak.cz      www.ovak.cz

VÁS PŘIPOJÍME K VODOVODU 
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